v..>
t (

ICÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
i ^«nrnr.ni n n° JJ. ^0/ j^f .

^5 MÊS 0 4 ANO
CÂMARA
».v«.w» ât «-í.:.

Estado de Alagoas
Câmara Municipal de Maceió

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARINHO

RAASSI

INDICAÇÃO N° 23/2019

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos termos do art. 176 inc.I, do
Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, com
cópia ao Superintendente da SMTT, ouvido o plenário, sugerindo a retirada de veículo
abandonado em via pública localizado no conjunto Salvador Lyra de frente a empresa
Yara Fertilizantes . haja vista os transtornos aos moradores dessa localidade.

Justificativa

fendo em vista a necessidade de desobstruir ruas e calçadas de Maceió e trazer
mobilidade e segurança para a população, prevenir a proliferação do mosquito Aedes aegypti
e a utilização destes locais como abrigo para moradores de ma e ponto de consumo de drogas
por usuários, trazendo prejuízos ao meio ambiente e aos moradores do entorno que
convive a anos com esse descaso de veículos abandonados, que ficam de frente a empresa
de fertilizantes Yara. localizado no conjunto Salvador Lyra, necessitando assim, com
certa urgência, a retirada do mesmo deste local.

Maceió. 25 de abril de 2019
f\

i
iVlk^inho

Vereador -Podèmos/AL
Luciano

Av. Empresário Nelson Oliveira Menezes, 845 - Conjunto Graciliano Ramos
Qd. M-5 - Cidade Universitária - CEP: 57073-194 - - Maceió/AL

Email: Luciano.marinho@camarademaceio.al.RQv.br
Telefone: 988715960

Baixado Em: 29/08/2025

CÂMARA
Mune©* üe Maceú

ESTADO DE ALAGOAS
GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARINHO

GABINETE DO VEREADOR LUCIANO MARINO
CONJUNTO GRACILIANO RAMOS, AV. EMPRESÁRIO NELSON O. MENEZES, QD M 5, CEP. 57073-194 CIDADE UNIVERSITÁRIA

luciano.marinho(a)camarademaceio.al.gov.br
f
1.>>

Baixado Em: 29/08/2025

COPIA
CÂMARA

Municipal de Maceió

||(S| PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
'í’j j;#' Secretaria Municipal ds Administração, Res..-rs=s Hunatvs ft P.-wimó--.

DT! - diretoria :Je Tecnoiogis da Inf.nviaçao
Sistema Unificado de Protocolo
Processo N° 00100.054428 / 2019 Tipo: Físico
Locai origemroiOO - GP
Setor origem: 0215 - PROTOCOLO SETORIAL - GP
Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

30/05/2019 09:17:16
4595 - OFICIO
OF N° 4 7.i/2019 ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N3
23/2019 VEREADOR LUCIANO MARINHO.

Ofício GP n° 472/2019

Ao Excelentíssimo
Data:
Natureza:
Assunto:

Rui Péilmeira Soares

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDiua^au n-

dARIMHO.

Excelentíssimo Prefeito

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia de INDICAÇÃO

N°23/2019 de autoria do VEREADOR LUCIANO MARINHO, protocolado nesta casa

sob n° 1240/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o voss.o prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Aienciosamente,

Maceió (AL) 24 de maio de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025